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ممنوعیت استفاده از ســوخت مازوت در سه 
نیروگاه در اراک، اصفهان و کرج، دو هفته پیش در 
هیات دولت تصویب شد. در عوض بنا شد وزارت 
نیرو »خاموشــی‌های منظم« برای شــهروندان 
اعلام کند تا نیروگاه‌ها برای تولید برق، مجبور به 
مازوت‌سوزی نشوند و هوا، در ماه‌های سرد امسال 
به سیاق ادوار پیشین آلوده نشود. هر چند در پی این 
مصوبه باز هم هوای تهران و کلان شهرهای دیگری 
که در مصوبه هیات دولت نام آنها برده شده آلوده 
شد؛ اما در پس اعلام مصوبه هیات دولت، افشای 
موضوعی نهفته بود که در سال‌های گذشته همواره 
از سوی مسئولان به صراحت یا در لفافه رد می‌شد. 
در حالی که هر ساله در این روزها هوای تهران و 
سایر کلان شهرهای کشور با آلودگی شدید مواجه 
و در هاله‌ای از دود بنفش فرو می‌رفت و بسیاری از 
کارشناسان و رســانه‌ها دلیل آن را مازوت‌سوزی 
نیروگاه‌‌های برق و البته کارخانه‌ها اعلام می‌کردند، 

این موضوع از سوی مسئولان امر تکذیب می‌شد.
نتیجه ســیاه این تکذیبات که امروز به وضوح 
بی‌پایه بودن آن مشــخص شده در سخنان دیروز 
رئیس مرکز تحقیقات آلودگی هوا دانشگاه علوم 
پزشکی تهران خود را نشــان داد. او گفت: »سال 
گذشته حدود ۵۰ هزار مرگ منتسب به آلودگی 
هوا در کشور رخ داده و این تعداد موارد مرگ، بین 
۱۰ تا ۱۲ درصد از کل موارد مرگ در کشــور بوده 

است«.

مازوت‌سوی متوقف شده است یا خیر؟
در حالی که همگان گمان می‌بردیم با تن دادن 
به خاموشی‌ها، دیگر از غول ســیاهی که آسمان 
شهرها را تســخیر کرده و جان دست کم 50 هزار 
نفر از شــهروندان را می‌گیرد خلاص می‌شویم، 
در هفته پیش شاهد آلودگی شــدید هوا بودیم و 
گزارش‌‌ها از روزهای پیش رو نیــز حکایت ادامه 
آلودگی دارد. موضوعی که نشان می‌دهد خلاصی 
از آلودگی با مصوبه‌ای که تنها سه نیروگاه برق را از 

مازوت‌سوزی منع کند، امکان‌پذیر نیست.
حتی رئیس ســازمان محیط زیســت دولت 

چهاردهم هــم گفت که »قــرار نبــوده با قطع 
مازوت‌سوزی آلودگی هوا در تهران برطرف شود«.

به گفته شــینا انصاری، » نقش ذرات معلق در 
هوای تهران به منابع متحرک برمی‌گردد که سهم 
۵٨ درصدی دارد و از ایــن رو باید تمرکز بر خروج 

خودروهای فرسوده باشد«.
اما واقعیت اینجاســت که با شرایط پیچیده و 
عجیب سیاســی- اقتصادی که شهروندان در آن 
گیر افتاده‌اند؛ نه تنها نمی‌توان انتظار بهبود شرایط 
و خروج خودروهای آلاینده و فرسوده را داشت که 
هر روز با افزایش قیمــت خودرو و کاهش کیفیت 
تولیدات داخلی، باید منتظر بدتر شدن وضعیت 

آلاینده‌‌های متحرک هم بود.

هم مازوت می‌سوزد هم برق می‌رود!
در این میان شهرهای دیگر کشــور که هنوز 
همین مازوت‌ســوزی هــم درنیروگاه‌‌های آنها 
متوقف نشده، نه تنها شاهد قطعی برق هستند که 
آلودگی سنگینی که پیشتر تنها مخصوص تهران 
بود را تجربه می‌کنند. در همین باره میثم ظهوریان، 
عضو کمیســیون اقتصادی مجلــس گفت: »در 
برخی از شهرها از جمله مشهد نیروگاه‌ها مازوت 
می‌سوزانند و در عین حال قطعی برق ادامه دارد«. 
به گفته او »این نشــان می‌دهــد دغدغه آلودگی 
هوا مطرح نیســت، بلکه ذخیره‌ســازی سوخت 
در برخی از نیروگاه‌ها به خوبی انجام نشــده و این 
دلیل اصلی قطعی برق اســت«. موضوعی که این 
شایعه را تایید می‌کند که به دلیل کمبود مازوت در 
برخی نیروگاه‌‌ها، مازوت‌سوزی متوقف شده است 
و نه دغدغه‌مندی در خصــوص کیفیت هوا. البته 
فاطمه مهاجرانی، ســخنگوی دولت هفته پیش 
این اتهام را رد کرد و گفــت: »رابطه‌ی معناداری 
بین مصرف مازوت و بیماری‌ها در این ســه شهر 

)البرز، اصفهان و اراک( وجود دارد و صرفاً به جهت 
 ســامتی مردم این تصمیم گرفته شــده است، 

نه چیز دیگر«.

 نیاز عاجل نیروگاه‌‌های فرسوده به نوسازی 
در حالی که تندروها سعی دارند تا قصور معضل 
آلودگی و مازوت‌سوزی که در سال‌های گذشته به 
اشکال مختلف کتمان شده را متوجه دولت فعلی 
کنند، باید گفت که ماجرا گســترده‌تر از محدوده 
اختیارات دولت فعلــی و قبلی و ... اســت؛ برای 
حل این معضل نیازمند رفع تحریم‌ها، نوســازی 
زیرساخت‌ها، ثبات اقتصادی و سرمایه‌گذاری برای 
استحصال بیشتر منابع فراوان گاز کشور هستیم. 

چندی پیش مرکز پژوهش‌هــای مجلس در 
گزارشی اعلام کرد: »لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ در 
وضعیتی توسط دولت تدوین می‌شود که کشور با 
ناترازی‌های رو به گسترش در تمامی حامل‌های 
انرژی از جمله گاز طبیعی، بــرق و بنزین روبه‌رو 

است«. 
در بخش دیگــری از این گزارش آمده اســت: 

»مصرف ســوخت مایع در نیروگاه‌های حرارتی 
افزایش یافته و درحال‌حاضر ذخایــر گازوئیل و 
نفت‌کوره نیروگاه‌ها در ۶ ماهه اول ۱۴۰۳ نسبت 
به‌مدت مشــابه ســال قبل کاهش پیــدا کرده و 
افزایش ناترازی گاز و عدم امکان تأمین ســوخت 
مایع جایگزین، چالش‌هایی را برای تأمین برق در 

زمستان به وجود آورده ‌است«.
این چالش ناترازی گاز در حالی است که ایران 
در فهرست کشــورهای دارای بزرگترین ذخایر 

گازی جهان، دوم است. 
کارشناســان معتقدند هر چند که ما دومین 
ذخایر گاز جهــان را داریم اما برای اســتحصال و 
استفاده از این ذخایر تکنولوژی به روزی نداریم. در 
چند دهه‌ی گذشته دولت درآمد آنچنانی نداشته و 
مثل گذشته پول نفتش را دریافت نمی‌کرده و قادر 
به سرمایه‌گذاری هم نبوده اســت. به علاوه برای 
بخش خصوصی هم امنیت سرمایه‌گذاری فراهم 
نبوده تا در این خصوص وارد عمل شوند. در حالی 
که سوخت اول نیروگاه‌های ما گاز، در مرحله بعد 
گازوئیل و سپس مازوت ، میزان تولید گاز کشور هر 
سال کمتر از سال قبل شده و این در حالی است که 
میزان مصرف خانگی گاز هم بالاتر رفته است. همه 
اینها در افزایش استفاده از سوخت‌های آلاینده‌تر و 

آلودگی هوا موثر است.
محمد صادق حسنوند، رئیس مرکز تحقیقات 
آلودگی هوا دانشــگاه علوم پزشــکی تهران هم 
دیروز با اشاره به نقش ۱۲ درصدی آلودگی هوا در 
فوتی‌های کشور گفت: »توقف مصرف مازوت در 
سه نیروگاه توسط دولت چهاردهم می‌تواند فرصت 
باشد اما مساله مهم داشتن برنامه و نصب تجهیزات 
کنترل آلودگی هوا روی صنایع و نیروگاه‌ها است 
که برای رسیدن به آن باید سرمایه‌گذاری سرعت 

بگیرد«.

قانون فراموش شده‌ هوای پاک 
سالهاســت که وضع به همین منوال اســت؛ 
ایســتگاه‌های کیفیت هوا وضعیت قرمز را نشان 
می‌دهند و اورژانس و هلال‌احمر به حالت آماده‌‌باش 
درمی‌آید و صد البته یک سری تصمیمات هم در 
کمیته اضطراری گرفته‌ می‌شود؛ تعطیلی برخی از 
مقاطع تحصیلی، جلوگیری از تردد ماشین، موتور 
و کامیون‌ها، جلوگیری از انجام فعالیت‌های ورزشی 
در فضای باز و ... . محدودیت‌هایی که باز هم گریبان 
مردم را می‌گیرد و نه مسئولان امر را. همه اینها در 
حالی است که هنوز بســیاری از مواد قانون هوای 
پاک اجرایی نشده؛ قانونی که بیش از هشت سال 
از تصویب آن می‌گذرد و در این مدت می‌بایســت 
بخش قابل توجهی از مشــکل آلودگی هوا را حل 
می‌کرد، اما در حد نوشــته روی کاغذ باقی مانده‌ و 
جالب‌تر اینکه هیچ سازمان و نهاد و ارگانی هم در 

خصوص آن پاسخگو نیست.
هرچند سازمان بازرسی کل کشور نیز بارها از 
ورود به مسئله آلودگی هوا خبر داده بود، هرچند که 
هیچگاه اسامی سازمان‌های متخلف و مجازات‌های 
در نظر گرفته شــده برای آن‌ها اعلام نشــد. این 
در حالی اســت که بر اســاس قانون هوای پاک، 
دســتگاه‌های مختلف اجرایی در کشور ازجمله 
وزارت کشــور، وزارت نفــت، وزارت نیرو، نیروی 
انتظامی، شهرداری، صدا و سیما و... مکلفند تا هر 
یک به‌ تناسب وظایف خود، اقداماتی را برای کنترل 

آلودگی هوا در کشور اجرایی کنند.

متهمان اصلی آلودگی هوا
در این میان نبایــد فراموش کرد که 94 درصد 
تولید انرژی در کشور بر پایه سوخت‌های فسیلی 
اســت. این ســوخت فســیلی ممکن است در 
موتورخانه منازل مســکونی، خودروها یا صنایع 
مصرف شود.  حال در کنار این موضوع 16 نیروگاه 
بخاری کشور در 14 استان را هم اضافه کنید. این 
نیروگاه‌ها حدود 25 درصد تولید برق نیروگاه‌‌های 
حرارتی را به خود اختصاص می‌دهند و می‌توانند 
روزانه حدود 54 میلیون لیتر سوخت گاز، گازوئیل 

یا مازوت را بسوزانند.
با توجه به اینکه عوامل آلودگی هوا مشــخص 
هستند اولین راه برای مبارزه با آن شناخت منبع 
آلاینده و سهم انتشار آلاینده‌هاست که می‌تواند 
شهر به شهر متفاوت باشد و نیاز به مطالعه جداگانه 
دارد. این مطالعات در تهران سه بار انجام گرفته و 
منابع و سهم‌شان در آلودگی هوا شناسایی شده‌اند. 
براساس آخرین به‌روزرسانی سیاهه انتشار آلودگی 
هوای شهر تهران، بیشــترین میزان انتشار ذرات 
معلق به عنوان آلاینده معیار آلودگی هوا در زمستان 
خودروهای دیزلی هستند که در مجموع ۳۴ درصد 
ســهم دارند. بعد از آنها صنایع هستند با سهم ۱۷ 
درصدی، ســپس خودروهای سواری ۱۴ درصد، 
نیروگاه‌ها ۱۳ درصد، موتورسیکلت‌ها ۱۰ درصد و 
همچنین سایر منابع. مواردی که در سالیان اخیر نه 
اراده‌ای در خصوص رفع آن حاکم بوده و نه اولویتی 

برای هیچ یک از مدیران داشته است.
همه می‌دانیم که آلودگی هوا چیزی نیست که با 
اقدامات چند ماهه حل شود و برای درمان آن نیاز به 
ســال‌ها تلاش و اجرای منظم و پیوسته راهکارهای 
تعیین‌شده‌ای است که خوشبختانه در قانون وجود 
دارد، اما آنچه این روزها دیده می‌شــود، فرسودگی 
زیرساخت‌هایی است که به دلیل سیاست‌های نادرست 
اداره کشور روز به روز فرسوده‌تر شده و آلودگی هوا را به 

وضعیتی بحرانی و کشنده تبدیل کرده است.

تنها نقش‌برجسته اشکانی فارس 
شروع به ریزش کرد

نقش برجســته اشکانی 
که بر روی تخته ســنگی در 
دامنه کوه‌های مشرف به شهر 
قیردر استان فارس واقع شده به 
دلیل سال‌ها بی‌توجهی و عدم 
رسیدگی با آسیب‌های جدی 
مواجه شده و شروع به ریزش کرده است به طوری که پژوهشکده 
حفاظت و مرمت خواسته تا این نقش‌برجسته برای حفظ و مرمت 
به تهران منتقل شــود.  براســاس گزارش ایلنا، نقش برجسته 
اشکانی یک سرباز پارتی را در حال تیراندازی نشان می‌دهد که 
تیردانی با هفت عدد تیر در پشــت لباسش قرار گرفته و لباس و 
کفش و تجهیزات جنگی در دوره اشکانیان را دارد. منیژه هادیان 
دهکردی،‌ عضو هیئت علمی و مدیر سابق پژوهشکده حفاظت و 
مرمت اشیای تاریخی پژوهشگاه میراث فرهنگی در مورد تصاویر 
جدید این نقش برجسته گفته است: ترک‌های افقی زیاد در بخش 
فوقانی آن نشان از هوازدگی شدید همچنین تنش‌های حرارتی 
 و رطوبتی می‌دهد که باعث لایه لایه شــدن این ســنگ نگاره 

شده است.
    

فرماندار انزلی پس از توهین به خبرنگاران، 
برکنار شد

فرماندار انزلی که گفته بود: »رسانه‌های ما به جای اینکه مطالبه 
ملی داشته باشند فقط بلدند استاندار، فرماندار و مدیران محلی 
را گاز بگیرند!« توسط اســتاندار گیلان برکنار شد. سید مهدی 
طباطبایی، معاون ارتباطات دفتر رئیس جمهوری نیز با انتشار 
توئیتی عزل فرماندار را اقدامی سنجیده دانست.  با حکم هادی 
حق‌شناس، استاندار گیلان، بابک شکوهی‌راد به عنوان سرپرست 
فرمانداری بندانزلی منصوب شده اســت. تصمیم به برکناری 
فرماندار انزلی پس از بازتاب اظهارات فرماندار و واکنش‌ رسانه‌ها 
و فعالان حوزه خبری استانی و کشــوری نسبت به آن سخنان، 

اتخاذ شده است.
    

انتقال زباله‌های ساری به تهران!
انتقال روزانه بیش از ۸ هزار 
تن زباله به آرادکوه، معضلات 
زیســت محیطی بی‌شماری 
را بــرای بخــش کهریزک 
شهرســتان ری ایجاد کرده 
است. در حالی که قرار بود این 
سایت پسماند در جنوب تهران به دلیل مشکلات فراوانی که در این 
منطقه ایجاد کرده به محل دیگری منتقل شود، حالا خبر رسیده 
درهای آرادکوه به روی زباله‌های ســایر استان‌ها باز شده است. 
مهدی باب‌الحوائجی، فرماندار ویژه شهرســتان ری در پاسخ به 
پیگیری خبرنگار تسنیم در این باره گفت که »هیچ حرفی ندارم«، 

افزود که همین گفته را منتشر کن.
    

هزینه حج تمتع سال آینده 
۲۱۰  تا  ۲۵۰ میلیون

معاون امور حج و زیارت سازمان حج و زیارت گفت: با توجه به 
اینکه متقاضیان واجد شرایط ثبت‌نام حج تمتع باید ۱۵۰ میلیون 
تومان به صورت علی الحساب بپردازند و این رقم حدود ۶۰ تا ۷۰ 
درصد هزینه نهایی حج است. به گزارش تسنیم، غلامرضا رضایی 
افزود: پیش‌بینی می‌شود که قیمت تمام شده حج برای زائران 

حدود ۲۱۰ تا ۲۵۰ میلیون تومان باشد.
    

۸۷  هزار تومان، هزینه تغذیه روزانه 
هر معتاد متجاهر

مدیرعامــل ســازمان 
خدمــات و مشــارکت‌های 
اجتماعی شــهرداری تهران 
از آغاز جامعــه پذیری همراه 
با اشــتغال ۴۰۰ معتاد بهبود 
یافته خبــر داد. بــه گزارش 
ایسنا، محمد نقیب در مورد هزینه‌های معتادان بهبودیافته در 
یاورشهرها گفت: در سه سال اخیر، تعداد مراکز تحت یاورشهر 
به عدد ۱۱ رســیده که با ظرفیت حدود ۸۰۰۰ نفر در حال ارائه 
خدمات هستند که به صورت مصوب هزینه ارائه خدمات تغذیه‌ای 
به هر معتاد در مراکز نگهداری امسال براساس قیمت مصوب ۸۷ 
هزار تومان برای هر نفر به صورت روزانه است. وی با بیان اینکه این 
رقم کفایت نمی‌کند چرا که شهرداری تهران هزینه‌های مختلفی 
از جمله درمان برای معتادان دارد و خوشــبختانه شورای شهر 
نیز برای تامین اعتبارات، بودجه مناسب دیده است اظهار کرد: 
۸۷ هزار تومان مختص معتادان متجاهر است که هزینه تغذیه 
می‌شــود چراکه این افراد برنامه غذایی مشخصی براساس نظر 
 متخصص تغذیه دارند چراکه بدن این افراد بعد از ترک ضعیف 

شده است.
    

کلاهبرداری ۲۰ میلیاردی 
با رسیدساز جعلی تلفن‌همراه

معاون مبارزه بــا کلاهبرداری پلیس آگاهــی فراجا گفت: 
پرونده‌هایی مبنی بر کلاهبرداری به روش استفاده از برنامه‌های 
رسیدسازهای جعلی تلفن همراه، رســیدگی به آن در دستور 
کار قرار گرفت. به گزارش ایســنا، عبدالــه چولکی افزود: طبق 
بررسی‌ها مشخص شــد متهمان از طریق سایت‌های مجازی 
جهت خرید کالاها به فروشندگان مراجعه و اعلام داشته کارت 
عابر بانک همراهشان نیست. وی افزود: این افراد در ادامه از طریق 
درگاه‌های مجازی مبالغ کالاهای خریداری شــده را پرداخت 
که بعد از نشان دادن رســید جعلی پرداخت اینترنتی در داخل 
گوشی به فروشندگان، از محل متواری می‌شدند.با انجام اقدامات 
اطلاعاتی و پلیســی چهار نفر از متهمان اصلی بازداشت شدند 
که در بازجویی‌های تخصصی بــه ۲۰ میلیارد ریال از این طریق 

معترف شدند.
    

کشف ۷۹ میلیارد تومان از متکدیان مشهد
معاون شــهرداری مشهد 
گفت: ۵۱۰ متکدی و کودک 
کار در یــک ماه گذشــته از 
مناطق مختلف شهر مشهد 
جمع‌آوری شدند. به گزارش 
ایرنا، مهدی ابراهیمی افزود: 
۳۸۶ نفر از این تعداد مرد، ۱۰۲ نفر زن و ۲۲ نفر کودک کار بودند 
که برای ساماندهی به خانۀ سبز منتقل شدند. در مجموع از این 

افراد ۷۹ میلیارد و ۶۶۰ میلیون تومان پول کشف شد.

 مسئول ذی‌ربط: »سال گذشته حدود  ۵۰  هزار مرگ منتسب به آلودگی هوا در کشور رخ داده است«از گوشه و کنار

خودروها و زیرساخت‌های فرسوده؛ استخوان لای زخم‌ ریه‌ها

سعیده علیپور

معاون امور زنان و خانواده رئیس‌جمهور، گفت: ۲۷ دستگاه 
دولتــی و حاکمیتی در زمینــه عفاف و حجاب به تبع فلســفه 
وجودی‌شان بودجه‌هایی دریافت می‌کنند و لزوما نیز بابت این 
بودجه‌ها به دولت یا مجلس پاسخگویی مستقیم و غیرمستقیم 

ندارند.
زهرا بهروزآذر در گفت‌وگو با ایلنا ادامه داد: نتیجه این واگرایی 
هم این می‌شــود که موضوعاتی مثل کلینیــک یا محافل ترک 
بی‌حجابی مطرح می‌شوند که به جز بار روانی منفی برای جامعه 
و ایجاد شکاف و دوگانگی میان مجموعه حاکمیت و مردم هیچ 

نتیجه دیگری ندارد.
معاون امور زنان و خانواده درباره طرح موضوع کلینیک ترک 
بی‌حجابی از ســوی برخی جریان‌ها و ارتباط دادن آن با دولت 
چهاردهم اظهار داشــت: باید تأکید کنم که موضوع »کلینیک 
ترک بی‌حجابی« اساساً هیچ‌گونه مصوبه، بودجه یا برنامه‌ای از 

سوی دولت فعلی یا نهادهای وابسته به آن نداشته است. 
وی با تاکید بر اینکه موضوع »کلینیک ترک بی‌حجابی« اولین 
بار از طریق برخی رسانه‌ها مطرح شد و حتی برای ما نیز تعجب‌آور 
بود، افزود: بلافاصله پس از انتشــار این شایعه، از ستاد مرکزی و 
متولیان فرهنگی دولت سؤال کردیم و مشخص شد که این موضوع 

کاملاً بی‌اساس است. در جلسه روز یکشنبه دو هفته گذشته دولت 
نیز، وزرای کشور و فرهنگ و ارشاد اسلامی رسماً تأیید کردند که 

هیچ‌گونه ارتباط یا نسبتی میان دولت و این طرح وجود ندارد. 

*خدشه بر جایگاه دولت با پخش شایعات
معاون رئیس‌جمهــور در امور زنان و خانــواده درباره اهداف 
انتســاب این موضوع به دولت تصریح کرد:‌ واقعاً نمی‌توان پاسخ 
دقیقی به این سؤال داد، زیرا مشخص نیست یا بهتر بگویم من الان 
اطلاعات دقیقی ندارم که چه جریان‌ها یا افرادی و با چه اهدافی 
این موضوع را مطرح کرده‌اند اما این احتمال وجود دارد که برخی 
افراد یا گروه‌ها قصد داشته باشند با طرح این‌گونه مسائل، جایگاه 
دولت را در افکارعمومی تضعیف، اعتماد مردم را کاهش دهند و 

امید مردم را ناامید کنند. 

طرح کلینیک ترک بی‌حجابی با هدف جنگ روانی است 
به گفته این عضو دولت چهاردهم، این تصمیمات و اعلان آن‌ها 
در بازه‌های زمانی مختلف با هدف جنگ روانی و نگاه داشتن دست 
بالا در فضای رسانه‌ای از سوی این نهادها مطرح می‌شود وگرنه 
گستردگی و فراگیری قابل توجهی ندارد و در هیچ بخشی از نظام 

تصمیم‌ســازی و تصمیم‌گیری حوزه فرهنگ کشور جایگاهی 
ندارند.

بهروزآذر طرح مسائل اینچنینی را موجب ایجاد یک نگرانی 
عمومی دانست و ابراز داشت: عده‌ای از شهروندان، به خصوص 
آن‌ها که به آقای پزشکیان رأی داده‌اند نگران هستند که رویکرد 
فرهنگی و اجتماعی دولت مطابق با گفتمان رئیس‌جمهور، که 
حجاب را موضوعی فرهنگی می‌داند، به‌طور کامل پذیرفته نشده 
باشد یا در ۱۰۰ روزی که از استقرار دولت گذشته است، اجرایی 

نشده باشد. 
وی افزود: این نگرانی طبیعی است و حق مردم است که نسبت 
به این موضوع حساس باشند. ما ضمن تأکید مجدد بر اینکه هیچ 
نسبتی با این طرح نداشته و نداریم، به مردم اطمینان می‌دهیم 
که هرگونه اقدام یا سیاستی در حوزه فرهنگی، با رویکردی دقیق، 

مبتنی بر کرامت انسانی و محترمانه طراحی و اجرا خواهد شد. 
معاون رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده با تاکید بر اینکه 
استفاده از واژگان و مفاهیمی که معمولاً در حوزه سوءمصرف مواد 
مخدر یا برای درمان اختلالات روانشناختی استفاده می‌شود، 
مانند »ترک« یا »کلینیک«، در این حوزه نه‌تنها اشــتباه است 
بلکه موجب ایجاد حساسیت‌های اجتماعی و آسیب به وحدت 
ملی می‌شود، بیان کرد: به مردم ایران اطمینان می‌دهم که دولت 
صدای نگرانی‌های مردم را می‌شنود و اطمینان می‌دهم که هیچ 
طرحی که مغایر با کرامت انسانی و رویکرد فرهنگی دولت باشد، 

از ســوی دولت به اجرا در نخواهد آمد. وظیفه ما ایجاد 
فضایی امن، محترمانه و منطبق با آموزه‌های دینی و 

فرهنگی برای همه مردم است.

 تلاش برای تصویب لایحه 
تامین امنیت زنان 

بهروزآذر در پاسخ به ســوالی درباره 
افزایش خشونت‌های خانگی علیه زنان 

و رایزنی‌های انجام شده برای بررسی 
لایحه تامین امنیت زنان در مجلس 
شورای اسلامی هم یادآور شد: 
یکی از نخستین پیگیری‌هایی 
که پس از اســتقرار در دولت 
انجــام دادم، تقاضا از مجلس 
شورای اسلامی برای به جریان 
افتادن لایحــه تامین امنیت 
زنان بــود. در درون دولت 

نیز به دنبال این هستیم که این لایحه با کمترین تغییر و با حفظ 
چارچوب‌های کلیــدی آن مورد توجه مجلس قــرار گیرد و به 

تصویب برسد.  
وی با تاکید بر اینکه باور دارم کاستن از خشونت علیه زنان در 
محیط‌های خانوادگی و اجتماعی نیازمند تلاش‌هایی وسیعی 
در سطوح مختلف است، عنوان کرد: قطعا این لایحه با توجه به 
ملاحظات حقوقی و قانونی‌ای که در نظر گرفته است، می‌تواند 
جنبه بازدارندگی داشته باشــد و از رنج‌های زنان آسیب‌دیده از 
خشونت بکاهد. در کنار این باید به تجربه‌های موفقی مانند طرح 
شهر امن زنان که در دوره پیشین مدیریت شهری در شهرداری 
تهران با مشــارکت بخش‌های مختلف اجرایی شد و سازوکاری 
برای امن‌ســازی و ایمن‌ســازی فضاهای شــهری برای تردد 
زنان و دختران در آن اندیشیده شــده بود اما متاسفانه در دوره 
کنونی مدیریت شــهری به طور کامل کنار گذاشته شد، اشاره 
کنم. بدون اقدامات چند وجهی از ســوی دولت، جامعه مدنی 
 و بخش خصوصی، پیشــبرد این لایحه به تنهایی ممکن است  

کفایت نکند.

الزام به کارگیری زنان و جوانان در مناصب دولتی 
معاون رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده درباره حضور زنان 
در عرصه مدیریتی دولت چهاردهم نیز گفت: تلاش ما در معاونت 
زنان این بوده است که بانوان شایسته دیده شوند و با توانمندی و 
شایستگی‌هایی که با وجود همه موانع تاکنون به دست آورده‌اند 

از موقعیت‌های مدیریتی متناسب با توان‌شان بهره‌مند شوند. 
بهروزآذر اضافه کرد: من در تمام جلســاتی که برای بررسی 
استانداران پیشنهادی در هیأت وزیران صحبت کردم به تک‌تک 
اســتانداران در این باره تذکر دادم و موضوع به کارگیری زنان و 
جوانان در مناصب دولتی را به عنوان یک خواســت بنیادین از 
ســوی دولت مطرح کردم. این موضوع را نیز در گفت‌وگو 
با تک‌تک وزرای محترم مطرح کــرده‌ام و همه اعضای 
 هیأت وزیــران و اســتانداران نیز در ایــن مورد قول 

مساعد داده‌اند. 
وی با بیان اینکــه حضور بیــش از ۴۰ زن در 
مناصب ارشــد مدیریتی در ۱۰۰ روز نخست 
دولت نیز بــه نظرم برآمــده از همین نگاه و 
رویکرد کلی در دولت و پذیرش آن از سوی 
مدیرانی اســت که منصوب می‌شوند، 
اظهار داشت: علاوه بر این، بخش‌نامه‌ای 
که اخیراً معاون اول محترم ریاســت 
جمهــوری صــادر کردنــد، همه 
دســتگاه‌ها را مکلف می‌کند تا در 
به کارگیری زنان در ســاختارهای 
دولتی نظر معاونت زنان ریاســت 

جمهوری را  استعلام کنند. 

معاون امور زنان و خانواده رئیس‌جمهور:

 ۲۷ دستگاه حاکمیتی در زمینه عفاف و حجاب بودجه دریافت می‌کنند

گفت وگو

در حالی که تندروها سعی دارند تا 
قصور معضل آلودگی و مازوت‌سوزی 

که در سال‌های گذشته به اشکال 
مختلف کتمان شده را متوجه دولت 

فعلی کنند، باید گفت که ماجرا 
گسترده‌تر از محدوده اختیارات دولت 

فعلی و قبلی و ... است؛ برای حل این 
معضل نیازمند رفع تحریم‌ها، نوسازی 

زیرساخت‌ها، ثبات اقتصادی و 
سرمایه‌گذاری برای استحصال بیشتر 

منابع فراوان گاز کشور هستیم

توقف مصرف مازوت در سه نیروگاه 
توسط دولت چهاردهم می‌تواند 

فرصت باشد اما مساله مهم داشتن 
برنامه و نصب تجهیزات کنترل آلودگی 

هوا روی صنایع و نیروگاه‌ها است که 
برای رسیدن به آن باید سرمایه‌گذاری 

سرعت بگیرد


